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Politisk mandat for utarbeidelse av en studentstrategi 

Kommunestyret i Lillestrøm kommune vedtok 13. desember 2023 at det skal utarbeides 
en studentstrategi for Lillestrøm (Sak 63/23 – Studentstrategi – Lillestrøm kommune som 
attraktiv student- og universitetsby). Selv om det har vært høyere utdanningstilbud i 
kommunen lenge, har det ikke vært vedtatt spesifikke politiske mål knyttet hvordan 
kommunen vil arbeide for og med studentene. En helhetlig strategi for studenter i 
Lillestrøm har tidligere også vært etterlyst i sak 16/23 – Interpellasjon fra representant 
Boye Bjerkholt (V) – studentmelding for Lillestrøm. 

I Byutviklingsplan for Lillestrøm by, er «Universitetsbyen» satt opp som et viktig 
fremtidsbilde. Visjonen er formulert som «en by der universitetet midt i byen bidrar til et 
mangfoldig og nyskapende byliv», med seks designstrategier:  

• Arbeide for utdannings- og kunnskapsinstitusjoner i Lillestrøm by.  
• Campus midt i byen. 
• Attraktive og sentralt plasserte studentboliger. 
• Attraktive og sentralt plassert funksjoner for studenter. 
• Attraktive byrom for studenter. 
• Skape en nærhet og samspill mellom universitet og by. 

Strategi for bærekraftig næringsutvikling 2022-2030 har to hovedmål knyttet til høyere 
utdanning:  

• Legge til rette for at flere arbeidstakere med høy kompetanse velger å bosette seg 
her.  

• Legge til rett for etablering av utdanningsinstitusjoner, som på sikt vil øke tilførselen 
av kompetent arbeidskraft. 

Utviklingen av universitets- og studentbyen vil også understøtte kommuneplanens 
samfunnsdel, spesielt satsingsområdet hele livet. Gode utdanningstilbud er sentralt for å 
gi arbeidsmuligheter, inntekt og sosialt fellesskap, og kan bidra til inkludering og livslang 
læring både for unge og voksne. 

Arbeidet med å utvikle studentbyen er også relevant for mål i Lillestrøm kommunes 
Kulturstrategi 2023-2033, Rekrutteringsstrategi 2024-2027, Strategi for bærekraftig 
folkehelsearbeid 2023-2026 og Temaplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2025-
2028. Studentstrategi for Lillestrøm 2025-2030 supplerer disse kommunale planene og 
strategiene med ambisjoner og konkrete tiltak for å utvikle Lillestrøm som studentby.  

Samfunnsmålene i studentstrategien er at innen 2030 skal: 

1) studentene i Lillestrøm skal ha økt trivsel og livskvalitet, og  
2) Lillestrøm skal ha et mer positivt omdømme som studentby, praksisarena, og bo- og 

arbeidsmarkedsregion for studenter og unge voksne.  
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Historisk bakgrunn 

Det har vært studenter i Lillestrøm kommune (tidligere Skedsmo) siden 1986 ved 
opprettelsen av Stiftelsen UNIK - Universitetssenteret på Kjeller. UNIK ble stiftet for å 
styrke samarbeidet om forskning og utdanning mellom Universitetet i Oslo (UiO) og 
forskningsinstituttene på Kjeller. I 1995 sluttet også Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet (NTNU) seg til samarbeidet. UNIKs forsknings- og utdanningsaktivitet ble 
overført til UiO i 2017 og lagt til Institutt for teknologisystemer (ITS) (1). ITS har i 2025 
fire masterprogram og flere doktorgradsstipendiater tilknyttet forskningen på Kjeller (2). 

Antallet studenter i kommunen økte kraftig ved samlokaliseringen av Høgskolen i 
Akershus (HiAk) til Kjeller i 2003. Høgskolen i Akershus ble opprettet i 1994 gjennom en 
sammenslåing av Statens lærerhøgskole i forming, Sykepleierhøyskolen i Lørenskog, Oslo 
og Akershus vernepleierhøgskole, Stabekk høgskole og Statens yrkespedagogiske 
høgskole. Fra 1994 til 2003 hadde HiAk sin virksomhet i institusjonens gamle lokaler i 
henholdsvis Blaker, Lørenskog, Sandvika og Stabekk. På slutten av 1990-tallet tilbød 
Skedsmo kommune HiAk en tomt for et mulig nybygg i nærheten av Lillestrøm stasjon. I 
2001 besluttet imidlertid Kunnskapsdepartementet at HiAk skulle samlokaliseres i bygget 
som sto ledig etter Telenor Forskning på Kjeller.  

Ved innflyttingen i 2003 hadde HiAk rundt 3900 studenter. Sju år senere besluttet 
styrene ved HiAk og Høgskolen i Oslo (HiO) en ny sammenslåing, og i 2011 opprettes 
Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA). Etter sammenslåingen har det vært ulike initiativ 
knyttet til å helt eller delvis flytte virksomheten på Kjeller til Pilestredet, alternative nye 
lokaler i Lillestrøm, eller til Lørenskog. Sakene bidro til mye uro. I 2017 og 2018 var det en 
prosess med tanke på å flytte HiOA til Lillestrøm sentrum. Prosessen involverte Statsbygg 
og eiendomsbesitter i Lillestrøm sentrum. Det endte med at HiOA ble værende på Kjeller 
(3).  

HiOA ble akkreditert som universitet 12. januar 2018 og fikk navnet OsloMet 
Storbyuniversitetet. OsloMet har i dag campus i Pilestredet og på Kjeller med totalt 
22 000 studenter. De tilbyr over 40 bachelorprogram, over 60 masterprogram, seks 
Ph.d.-program, etter- og videreutdanningstilbud og kortere studieprogram (4).  

Den gjeldende føringen for campus Kjeller ble gitt av Kunnskapsdepartementet 9. mai 
2022 (5). Der ber Regjeringen om at OsloMet bare vurderer Lillestrøm sentrum for ny 
campus Romerike. Videre er føringen at ny campus skal inneholde minst 20 % av 
virksomheten til OsloMet, men universitetet vil ikke motta noen tilleggsfinansiering for 
etableringen. På bakgrunn av dette gjennomførte Statsbygg en konseptvalgsutredning 
(KVU) for OsloMet som ble ferdig i april 2024 (6). Den faglige profilen for nytt campus 
Romerike ble besluttet av universitetsstyret 31. oktober 2024 (7). Videre arbeide med 
campus i Lillestrøm pågår.  

De siste årene har det kommet tre nye høyere utdanningsinstitusjoner til i Lillestrøm 
kommune. Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter (KRUS) flyttet i 2015 til 
Lillestrøm sentrum. Tidligere lå fengselsbetjentutdanningen på Teisen i Oslo. Etter 
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flyttingen deler de lokaler med Kriminalomsorgen region øst og 
Kriminalomsorgsdirektoratet (8). Fengselsbetjentutdanningen er et toårig akkreditert 
høgskolestudium der aspirantene mottar lønn under utdanning. Fra 2019 ble det mulig å 
ta et bachelorpåbygg i straffegjennomføring. KRUS tilbyr også flere enkeltstående emner 
som videreutdanning og har et forskningsmiljø innen straff og straffegjennomføring (9).  

Fagskolen Viken ble dannet i 2020 gjennom en sammenslåing av de fylkeskommunale 
fagskolene i Østfold, Buskerud og Akershus. Etter sammenslåingen er Fagskolen Viken 
Norges største fagskole. Fagskolene tilbyr høyere yrkesfaglig utdanning. Dersom 
utdanning tas på heltid, har utdanningene en varighet fra et halvt til to år, men 
deltidsstudier, nettstudier og moduler er også vanlig. Fagskolene samarbeider med 
arbeidslivet for å imøtekomme bransjenes kompetansebehov. I 2025 har Fagskolen Viken 
1600 studenter fordelt på åtte ordinære studiesteder i de tre fylkene, og flere 
midlertidige. Tidligere hadde Fagskolen Viken et studiested på Strømmen, men det er 
flyttet til leide lokaler sammen med OsloMet Campus Kjeller. Det er også studietilbud for 
bakere og konditorer på Sørumsand. Totalt tilbyr Fagskolen Viken utdanning innen 
tekniske fag, reiseliv, frisør, ledelse, helse, oppvekst og baker- og konditorfag (10). 
Studietilbudene i Lillestrøm/Sørumsand og ellers i Akershus utvides nå noe år for år.  

Folkeuniversitetets fagskole har hatt hovedkontor og undervisningslokaler i Romerike 
helsebygg i Lillestrøm sentrum. Høsten 2024 ble imidlertid virksomheten til 
Folkeuniversitetets fagskolen kjøpt opp av Fagskolen Diakonova Holding AS. Fra 1. januar 
2025 videreføres fagskolens tilbud i Lillestrøm som en del av Fagskolen Diakonova. 
Fagskolen Diakonova er en ideell fagskole som eies av Stiftelsen Diakonhjemmet, 
Stiftelsen Diakonova Haraldsplass og Ferd AS. Fagskolen Diakonova tilbyr utdanninger 
innen helse, ledelse, logistikk og regnskap/økonomi (11). Hovedadministrasjonen til 
Fagskolen Diakonova er lagt til Lillestrøm. Totalt har de 900 studenter.  

Studentenes rammevilkår og rettigheter, og ulike aktørers roller 

Studenter har i utgangspunktet de samme rettighetene og pliktene som andre 
innbyggere. Noen rettigheter er imidlertid knyttet til en persons folkeregistrerte adresse. 
Siden studenter ikke må melde flytting, kan de ha rettigheter til tjenester et annet sted 
enn der de bor til daglig. Det å være fulltidsstudent begrenser også muligheten til å ha en 
normal inntekt og få ytelser et arbeidsforhold gir rettigheter til. Statens Lånekasse for 
utdanning gir stipend og lån til studenter, og har vært et viktig virkemiddel for å gjøre 
utdanning tilgjengelig uavhengig av sosial bakgrunn.  

Studentsamskipnadene skal ivareta studentenes velferdsbehov. Alle institusjoner som 
omfattes av universitets- og høyskoleloven skal være tilknyttet en studentsamskipnad 
(Samskipsnadsloven §4). I Lillestrøm kommune gjelder dette for UiO og OsloMet. Begge 
er tilknyttet studentsamskipnaden SiO. SiO er samskipnad for 27 utdanningsinstitusjoner 
i Oslo og Akershus (12). Fagskoler har rett til å være tilknyttet en studentsamskipnad, 
men verken Fagskolen Vikens studiesteder i Akershus eller Fagskolen Diakonova 
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studiested Lillestrøm var med i en samskipnad per januar 2025. Aspiratene ved KRUS 
skiller seg ut ved at de har lønn og rettigheter som ansatte i Kriminalomsorgen.  

Studentsamskipnadene er særlovsselskap regulert av Lov om studentsamskipnader (13). 
Tjenestene de tilbyr er finansiert av tilskudd fra staten, semesteravgift fra studentene og 
«fri stasjon» (som særlig består i gratis lokaler fra utdanningsinstitusjonene). Forskrift om 
studentsamskipnader (14) definerer at «studentvelferdstjenester er tjenester til studenter 
innen kantine, bolig, trening, helse- og omsorgstjenester, rådgivning, studentsosiale, -
demokratiske, -faglige og -kulturelle tiltak, barnehageplasser til barn av studenter og salg 
av studielitteratur til studenter.» Videre står det i forskriften at «Studentsamskipnadene 
skal tilpasse studentvelferdstilbudet etter de lokale studentenes ønsker og behov, samt 
øvrige lokale forutsetninger, som tilbudet på stedet for øvrig, inntektsgrunnlag for 
tjenestene og studentsamskipnadens økonomi.»  

Typene, omfanget og samarbeid rundt organisering av tjenester varierer derfor mellom 
studiebyer. Noen samskipnader har avtaler om fordeling av oppgaver med kommunen de 
er i, mens andre ikke har det (15). Verken Oslo kommune eller Lillestrøm kommune har 
samarbeidsavtaler med SiO om fordeling av oppgaver eller finansiering av tjenester. Oslo 
kommune har hatt tidsavgrensede tjenesteavtaler med SiO om noen tiltak.  

Velferdstinget i Oslo og Akershus er interesseorganisasjon og et politisk organ med 
studentrepresentanter fra de 27 utdanningsinstitusjonene som er tilknyttet SiO. Det er 
SiOs hovedstyre som bestemmer hvilke tjenester SiO skal tilby, men Velferstinget 
representerer studentenes stemme overfor SiOs når det gjøres retningsvalg (16).  

Universitetene, høgskolene og fagskolene har ansvaret for utdanningen og læringsmiljøet 
på sine studiesteder. De har et ansvar for å ivareta studentenes velferd, men ikke til å 
tilby velferdstjenester (13). Mange tilbyr en rekke sosiale og kulturelle tiltak for å ivareta 
studentene og skape et godt studiemiljø.  

Studentene i Lillestrøm kommune 

I arbeidet med studentstrategien er en student definert som en person som studerer ved 
et universitet, en høgskole eller en fagskole. På KRUS brukes betegnelsen aspirant på de 
som tar den to-årlige fengselsbetjentutdanningen. I denne rapporten inkluderer vi 
aspiratene i begrepet student. Både OsloMet på Kjeller og ITS har doktorgradsstudenter. 
De er vanligvis ansatte stipendiater.  

Tabell 1 på side 6 gir en oversikt over antallet studenter ved studiestedene i Lillestrøm. 
Tallene kommer fra de fem utdanningsinstitusjonenes egne registre som de har delt med 
Lillestrøm kommune. Oversikten gir et bilde av studentene i Lillestrøm vinteren 2025. 
Antallet studenter varierer gjennom året. Noen emner tilbys bare ett semester. Noen 
studenter vil slutte underveis. Andre blir forsinket. Høyere utdanningsinstitusjoner 
regner også antall studenter om til "heltidsekvivalenter". En person som tar 60 
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studiepoeng1 på deltid over to år utgjør 0,5 heltidsekvivalent student. Tabellen viser 
rammetall for studieprogrammene på OsloMet campus Kjeller i form av 
heltidsekvivalenter. Studiestedene har oppgitt tall på studentenes gjennomsnittsalder på 
ulike måter. Totalt er det registrert 4200 aktive studenter ved de fem 
utdanningsinstitusjonene vinteren 2025. 

På OsloMet tilbyr fem bachelorprogram med 1703 registrerte studenter og fire mastere 
med 302 studenter på Kjeller. Majoriteten av disse studentene går på fulltid, med unntak 
av master i yrkespedagogikk som tilbys på deltid. Yrkesfaglærerutdanningen og master i 
yrkespedagogikk tilbys som samlingsbasert undervisning, både fysisk på Kjeller og på nett 
(4). Studentene på produktdesign, psykologi med vekt på adferdsanalyse, sykepleie, 
vernepleie er vesentlig yngre (midt i 20-årene) enn de på yrkesfaglærer og 
yrkespedagogikk (i 40-årene). Studentene som går på master i empowerment og 
helsefremmende arbeid og på jordmorfag har gjennomsnittsalder på 32 år.  

OsloMet campus Kjeller tilbyr også et høyt antall videreutdanninger. To store grupper av 
videreutdanninger er praktisk pedagogisk utdanning hvor det går 339 studenter og 
spesialpedagogikk med 210 studenter. I tabellen er de andre videreutdanningene slått 
sammen. Det er 610 studenter på Kjeller som tar andre videreutdanninger ved Fakultet 
for lærerutdanning og internasjonale studier (LUI) og 98 studenter på videreutdanninger 
ved Fakultet for helsevitenskap (HV). På videreutdanningene er de i gjennomsnitt i 
alderen 30-50 år. Videreutdanningene tilbys ofte som samlingsbaserte deltidsstuder. Det 
er også 40 personer som går på ph.d. program eller tar ph.d. emner på OsloMet Kjeller.  

ITS ved UiO har 107 masterstudenter fordelt på fire ulike masterprogram innen 
teknologisystemer. Masterprogrammene tilbys som fulltidsstudium over to år (2). 
Gjennomsnittsalderen til studentene er ca 25 år. I tillegg har ITS 37 ph.d.-stipendiater 
tilknyttet forskningen på instituttet.  

KRUS tar opp 350 aspiranter til fengselsbetjentutdanningen. I år er gjennomsnittsalderen 
deres 23,4 år. I tillegg tar 60 studenter bachelorpåbygg som et samlingsbasert studium 
på deltid over to år. På vårsemesteret tilbys det enkeltemnestudier til 90 studenter. 

Fagskolen Viken tilbyr våren 2025 seks fagskoleutdanninger på Kjeller eller i Sørumsand, 
og 148 studenter startet på studiene. Utdanningene tilbys som samlingsbaserte studier 
med undervisning en dag i uka (10). Gjennomsnittsalderen er omtrent 34 år.  

På Fagskolen Diakonova studiested Lillestrøm går det 145 studenter på ni ulike 
fagskoleutdanninger. Disse tilbys som deltidsstudium, med 50 % studiebelastning (11). 
Gjennomsnittsalderen varierer på ulike utdanninger fra 32 år til 47 år. 

 

 
1 60 studiepoeng er normert studiebelastning for ett års fulltidsstudium.  
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Tabell 1: Studenter på høyere utdanningsprogram tilbudt i Lillestrøm vinteren 2025. 
Studiested og program Antall 

studente
r 

Heltids-
ekvivalente

r 

Alder (år) 
gjennomsnit

t 

OsloMet Campus Kjeller, totalt 3302 2655*  
• Bachelor produktdesign 118 115 25 
• Bachelor psykologi med vekt på atferdsanalyse 151 160 27 
• Bachelor sykepleie 494 500 28 
• Bachelor vernepleie  512 530 27 
• Bachelor yrkesfaglærerutdanning 428 405 40 
• Master produktdesign 26 35 28 
• Master empowerment og helsefremmende arbeid 51 50 32 
• Master jordmorfag 115 120 32 
• Master yrkespedagogikk 110 60 47 
• Praktisk pedagogisk utdanning (flere spesialiseringer) 339 * 41-44 
• Spesialpedagogikk (flere spesialiseringer) 210 * 42-47 
• Andre videreutdanninger ved Fakultet for lærerutdanning og 

internasjonale studier (LUI) 
610 * 33-51 

• Videreutdanninger ved Fakultet for helsevitenskap (HV) 98 * 31-43 
• Ulike ph.d. program eller ph.d. emner 40  41-47 

ITS ved UiO, (aktive vår 2025) 107  25 
• Master fornybare energisystemer 33   
• Master kybernetikk og autonome systemer 45   
• Master romsystemer 18   
• Master sikkerhet i cyberfysiske systemer 11   

KRUS, totalt 500   
• Fengselsbetjentutdanningen 350  23,4 
• Bachelorpåbygg i straffegjennomføring (deltid) 60   
• Enkeltemnestudier (kun vårsemester) 90   

Fagskolen Viken studiested Kjeller og Sørumsand, totalt 148  34 
• Psykisk helsearbeid og rusarbeid     25   
• Barn med særskilte behov                  22   
• Automatisering     25   
• Prosjektledelse bygg og anlegg 25   
• Grunnleggende praktisk ledelse 25   
• Baker og konditor                               25   

Fagskolen Diakonova studiested Lillestrøm, totalt 145   
• Spesialisering i medisinske prosedyrer og observasjonskompetanse 22  47 
• Velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging i praksis  22  43 
• Psykisk helsearbeid 20  49 
• Barsel- og barnepleie 23  30 
• Palliativ omsorg 9  39 
• Helsefremmende arbeid for mennesker med nedsatt funksjonsevne 5  29 
• Logistikkoordinator 14  36 
• Arbeidsledelse 26  36 
• Prosjektledelse 4  32 

* Rammetall i form av heltidsekvivalenter er hentet fra OsloMets høringer og styresak om valg av ny faglig profil for Campus 
Romerike. Samlede heltidsekvivalenter for videreutdanninger ved LUI er 605 og ved HV 75.  
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Grovt beskrevet er studentene på produktdesign, psykologi med vekt på adferdsanalyse, 
sykepleie, vernepleie, masterprogrammene på ITS og fengselsbetjentutdanningen unge 
mennesker i 20-års alderen. Disse utgjør rundt 2/5 av antallet studenter totalt i 
Lillestrøm, og er de studentgruppene som vanligvis studerer på fulltid. Tre av disse 
studieprogrammene, sykepleie, vernepleie og fengselsbetjentutdanningen, har imidlertid 
lange praksisperioder innlemmet i utdanningsløpet.  

I tillegg til studentene ved de høyere utdanningsprogrammene som tilbys i Lillestrøm, er 
det to viktige studentgrupper som tilbringer tid i kommunen.  

Lillestrøm kommune tar imot et høyt antall studenter som tar studiepoenggivende 
praksis. Praksisstudentene kommer både fra OsloMets Campus Kjeller og Campus 
Pilestredet i Oslo, samt utdanningsinstitusjoner som VID vitenskapelige høgskole, 
Universitetet i Oslo, Universitetet i Innlandet og andre. Praksis er en integrert del av 
utdanningene til å bli allmennlærere, barnehagelærere, barnevernspedagoger, 
sosionomer, sykepleiere, helsesykepleiere, jordmødre, familieterapeuter, leger, med 
mer. Fire av kommunens skoler, Frogner skole, Sagdalen skole, Vigernes skole og Sten-
Tærud skole, er universitetsskoler (17) som har et tettere partnerskap med OsloMets 
grunnskolelærerutdanning om praksisundervisningen. Kommunen har også noe erfaring 
med at studenter gjennomfører bachelor- eller masteroppgaver tilknyttet egen 
virksomhet.  

Kommunen har ikke et registreringssystem over alle studenter som har praksis eller 
gjennomfører oppgaver i egen virksomhet. En kartlegging vil trolig bli gjennomført i løpet 
av 2025. Det er imidlertid klart at kommunen i løpet av ett år tar imot flere hundre 
studenter for kortere eller lengre perioder. Også private bedrifter i Lillestrøm og andre 
virksomheter tar imot studenter, uten at det totale antallet er kjent.  

I Lillestrøm bor det også studenter som studerer i Oslo eller andre steder. SiO registrerer 
hvilket studiested beboerne i studentboligene tilhører. I desember 2024 opplyste SiO at 
175 av beboerne i Nesgata 6 studenter ved OsloMet (hvorav noen kan være studenter 
ved campus Pilestredet). De resterende beboerne var tilknyttet utdanningsinstitusjoner 
utenfor Lillestrøm kommune. I tillegg bor en del Oslo-studenter hjemme hos foreldre 
eller i Lillestrøm av andre grunner. Ansatte i kommunen møter slike studenter når de 
bruker folkebibliotekene i Lillestrøm eller biblioteket til OsloMet.  

Framtidige studenttall ved de fem høyere utdanningsinstitusjonene i Lillestrøm forventes 
å øke. Ved flyttingen av campus Kjeller til Lillestrøm sentrum har OsloMet besluttet å 
tilføre ytterligere 1250 studenter (heltidsekvivalenter) (7). Universitetet i Oslo ønsker å 
opprette en bachelor innen teknologisystemer med 500 studenter. Begge disse 
ambisjonene kan være avhengig av ekstra statlig finansiering. Også KRUS, Fagskolen 
Viken og Fagskolen Diakonova komme til å utvide antallet her studenter i årene 
framover.  

Særlig på OsloMet og ITS har studentene stor bredde i sin kulturelle bakgrunn, men det 
registreres ikke informasjon om dette. 
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Studentenes boligsituasjon 

Når man flytter, er hovedregelen at man må sende flyttemelding til folkeregisteret innen 
8 dager, men studenter kan velge om de vil være folkeregistrert på studiestedet eller på 
hjemstedet. Folkeregisteret gir derfor et ikke et godt bilde av hvor studentene faktisk 
bor. 

OsloMet ber imidlertid studentene om å oppgi sin bostedsadresse i semesteret, og har 
delt statistikken med Lillestrøm kommune. Ved siste registering oppga 277 av de 3302 
studentene på OsloMet Campus Kjeller at de hadde bostedsadresse i Lillestrøm 
kommune (8,4 %). En del oppga at de bor i nabokommunene Rælingen (5,1 %), 
Lørenskog (3,7 %), Ullensaker (2,8 %) og Eidsvoll (1,8 %). Ellers bor en liten andel i hver av 
de andre kommunene i Akershus. Aller flest, 28 %, oppgir at de har bosted i Oslo 
kommune. En stor andel av disse bor i sentrumsnære bydeler, men mange bor også øst i 
Oslo. Hele 37 % oppgir at de bor i andre fylker enn Oslo og Akershus, noe som reflekterer 
det høye antallet studenter på samlingsbaserte studier på OsloMet Campus Kjeller.  

På grunn av den lange praksisperioden i fengsler over hele landet, kan aspirantene på 
KRUS kan ha både to og tre bosteder i løpet av det toårige studiet. KRUS oppgir at de ikke 
har sikre data på aspiratenes bostedsadresser gjennom hele studieløpet.  

Studentene på ITS bor i all hovedsak i Oslo kommune. Studentene ved de to fagskolene 
bor oftest regionalt, på Romerike eller i Oslo.   

Høsten 2022 åpnet SiO 300 studentboliger i Nesgata 6 med plass til 311 beboere. 
Samtidig ble studentboligene på Åråsen avviklet. SiO solgte Åråsen studenthus fordi 
søkertallene over tid hadde vært lave. De klarte ikke å fylle opp rommene til tross for 
lave husleier. Årsakene til at Åråsen studenthus var upopulært, synes å være lang 
avstand både til OsloMet Kjeller og Lillestrøm sentrum, samt lite infrastruktur i området 
rundt.  

SiO har hatt venteliste til studentboligene i Nesgata 6 siden åpningen. SiO har etterpå 
kjøpt eiendommen i Adolph Tidemands gate 14 i Lillestrøm sentrum. De arbeider med en 
reguleringssak som forventes til politisk behandling senere i 2025. Alle studentboligene i 
Nesgata 6 er enheter med eget kjøkken og bad. Nybygget i Adolph Tidemands gata vil 
trolig få en større andel studentkollektiv der flere studenter deler kjøkken og stue. Totalt 
har SiO nesten 9500 studentboliger i Oslo og Lillestrøm, og har historisk høy 
byggeaktivitet. De ser likevel at det er stor etterspørsel etter flere studentboliger.  

Det gis statlige tilskudd og lån til bygging og rehabilitering av studentboliger som 
forvaltes av Husbanken. Formålet med tilskuddsordningen er å sikre en rimelig og 
forutsigbar bosituasjon for studentene. Tilskuddene kan kun gis til studentsamskipnader 
og i særlige tilfeller studentboligstiftelser (18). Studentsamskipnadene sikrer at 
studentboligene kun leies ut til registrerte studenter, og ser helhetlig på studentenes 
velferdsbehov. Studentenes levekårsundersøkelse viser at studenter som bor i 
studentboliger, sjeldnere opplever at det er alvorlige problemer med boligen de leier 
(19).   
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Norsk studentorganisasjon (NSO) arbeider for at dekningsgraden av studentboliger skal 
øke og har mål om at minst 20% av studentene skal ha tilgang på en studentbolig i regi av 
samskipnadene (20). Hvis man beregner dekningsgrad av studentboliger i Lillestrøm 
basert på dagens antall heltidsekvivalente studenter ved OsloMet Kjeller og ITS (de som 
er tilknyttet SiO), er den 11 %. Hvis man i stedet bruker antallet studenter ved disse to 
studiestedene, er dekningsgraden 9 %.  

Oslo har det dyreste leiemarkedet i Norge (21). De siste årene har antall private 
utleieboliger på markedet i Oslo gått nedover, til tross for høy etterspørsel (22). Parallelt 
har det vært en stor økning i Oslos leiepriser (23). Leieprisene i Lillestrøm har også økt 
betydelig de siste årene, men ligger fremdeles en del under prisene i Oslo (24). I følge tall 
fra SSB, er andelen leiligheter i Lillestrøm kommunes boligmasse bare 28 %, mot 72 % i 
Oslo. Dette kan være en begrensende faktor når studentene skal lete etter en egnet 
bolig. Færre boligbyggingsprosjekter er igangsatt i Oslo og Lillestrøm de siste årene. 
Presset på boligmarkedet i regionen er forventet å vedvare også framover.  

Noen kommuner, for eksempel Ås og Drammen, har valgt å gi et støttebeløp til studenter 
som melder flytting til studiestedet. I Drammen kommune kan studentene søke om å få 
7000 kr ved flytting (24), og i Ås får de 4000 kr og et gavekort (25). Det stilles blant annet 
krav til at de er fulltidsstudenter og at de må bo i kommunen en viss periode. Ordningen 
er særlig aktuell for studenter som allerede bor i kommunen, men som ikke har meldt 
flytting. Det er uklart om slike tiltak får studenter til å flytte til kommunen dersom de har 
bosted et annet sted eller det er mangel på egnede boliger på studiestedet.   

Helse- og velferdstilbud for studenter 

SiO er Norges største studentsamskipnad, og tilbyr en rekke tilbud og tjenester (27). For å 
bruke disse, må man være student ved en av de 27 tilknyttede utdanningsinstitusjonene 
og ha betalt semesteravgiften på 690 kr per semester (i 2025). I tillegg til de omtalte 
studentboligene, har SiO helsetilbud, treningsfasiliteter, spisesteder på studiestedene, 
barnehager og støtter opp under studentforeninger og -arrangement.  

SiO har åtte barnehager, alle i Oslo. I studentbarnehagene kan foreldrene søke om 
utvidet åpningstid til barnet ved eksamen, de kan levere sykt barn i barnehagen på en 
eksamensdag og barnehagene har periodevis lørdagsåpent.  

SiO Athletica har seks treningssentre på ulike steder sentralt i Oslo, i Nydalen og på 
Kringsjå. Medlemskap med binding koster fra 235 kr per måned.  

Det finnes tre SiO helsesentre – på Blindern, i Oslo sentrum og i Nydalen. Det største 
senteret på Blindern har fastleger, tannleger, rådgivere, helsesykepleiere og psykologer. 
SiO er den eneste studentsamskipnaden i Norge som har fastlegetilbud. Tilbudet er 
hjemlet i en særbestemmelse i Forskrift om pasient- og brukerrettigheter i 
fastlegeordningen, §3 (28). 
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På OsloMet Campus Kjeller har SiO en kantine som er åpent på ukedager i semesteret. 
Studentene kan booke tid med en SiO veileder som skal komme til Kjeller en dag i uka. 
Studiestedene og SiO forteller om at det er stor etterspørsel etter psykisk helsehjelp og 
veiledning for tiden, samtidig som de ikke lenger får ekstra statlige tilskudd til psykisk 
helse som ble gitt under pandemien. SiO har innført en digital veiviser på nett for å føre 
studentene til en egnet tjeneste for deres problem. De tilbyr også flere selvhjelps- og 
gruppetilbud. OsloMet ser at studentpresten har hatt stor økning i antall henvendelser 
på Kjeller. De har vært i kontakt med Lillestrøm kommune om hvilke kommunale 
psykiske helsetilbud de kan henvise studentene til.  

OsloMet har laget et enkelt treningsrom for studentene på Campus Kjeller. Det samme 
har ITS og KRUS for sine studenter. 

Det overordnede ansvaret for helse- og velferdstjenester ligger hos det offentlig. 
Studenter kan benytte alle ordinære helse- og velferdstjenester i kommunen de er 
flyttemeldt til. Kommunen skal også tilby øyeblikkelig helsehjelp til alle som har opphold 
der. Studentsamskipnadenes tilbud skal være et supplement til de offentlige tilbudene.  

Selv om det finnes mange tilbud for dem, kan studentene være usikre på hva de har krav 
på og hvor de skal henvende seg. I medvirkningsarbeidet med studentene (omtales 
senere), mente flere av studentene på Kjeller at de ikke hadde lov til å bruke SiO fastlege 
og SiO tannlege. SiO har avklart at denne oppfatningen er feil. Alle studenter som har 
betalt semesteravgift til SiO kan bruke alle deres tjenester. Fysisk avstand til tjenester i 
Oslo kan likevel oppleves som et hinder.  

Kunnskap om studentmiljø og -trivsel 

Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHoT) er den viktigste informasjonskilden til 
hvordan norske studenter har det. Folkehelseinstituttet har siden 2010 gjennomført 
SHoT hvert 4. år på oppdrag fra de største studentsamskipnadene. Den siste ordinære 
SHoT-undersøkelsen ble gjennomført i 2022, men på grunn av pandemien ble det 
gjennomført mindre tilleggsundersøkelser både i 2021 og 2023 (28). Samlede nasjonale 
tall fra SHot-undersøkelsene publiseres. Utdanningsinstitusjonene og samskipnadene for 
også tilgang til tall oppdelt for hver av sine enheter, men disse rapportene publiseres 
ikke. Statistisk sentralbyrå gjennomfører også jevnlig undersøkelser om studentenes 
levekår. I tillegg har utdanningsinstitusjonene og studentsamskipnadene egne interne 
undersøkelser. Det finnes derfor en god del data knyttet til studentenes situasjon og 
trender over tid, selv om ikke alt offentliggjøres. 

Statsbyggs konseptvalgsutredning (KVU) for ny campus i Lillestrøm omtaler imidlertid 
SHoT-resultatene for campus Kjeller. Når de sammenlikner hva studentene svarte i SHoT-
undersøkelsen i 2018 med tallene i 2022, ser de et fall i deres tilfredshet med 
studentmiljøet, kulturtilbudet, helsetilbudet og utelivstilbudet. De fleste studiestedene i 
Norge opplevde lavere studenttilfredshet under pandemien, men var endringen noe 
større på Campus Kjeller. KVU-rapporten peker på langvarig usikkerhet knyttet til 
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framtiden for Campus Kjeller som en medvirkende årsak til resultatene. Det er også en 
forståelse over tid av Campus Kjeller ikke fungerer så godt. Dette er noe av bakgrunnen 
for ønsket om å flytte campus. I KVU-rapporten beskrives dette slik:  

«Studentgrupper med høy gjennomsnittsalder, samlingsbaserte studier og 
utdanninger med lange praksisperioder gjør at det tidvis er lite folk på studiestedet. 
Dårlig kollektivtilgjengelighet og lang reisevei for hovedvekten av brukerne, samt et 
lite attraktivt nærmiljø gjør også at det ikke har lykkes å etablere et velfungerende 
studiemiljø». (6). 

Basert på muntlig informasjon fra SiO, er ser det også ut til at beboerne i studentboligene 
i Lillestrøm også strever med å få skape et sosialt miljø og at ensomhet er et problem.  

Siden resultatene fra SHoT undersøkelsen i 2022 ble kjent, har ledelsen ved OsloMet satt 
i gang flere tiltak for å bedre studenttrivselen på Kjeller. Lillestrøm kommune 
samarbeider nå tett med OsloMet og SiO om hvordan man kan skape bedre forhold for 
studentene.  

De fire andre høyere utdanningsinstitusjonene i Lillestrøm har alle relativt små, tette 
studentmiljø. Lillestrøm kommune er ikke kjent med vesentlige utfordringer knyttet til 
studentmiljø og -trivsel til ved disse studiestedene.   

Lokalt kulturliv, møteplasser og studentaktiviteter 

Lillestrøm kommune ble kåret til Norges kulturkommune 2023-2025. Dette er en 
anerkjennelse av at kommunen har et mangfoldig og bredt kulturliv, og lenge har 
arbeidet målrettet med å utvikle kulturtilbud og -arenaer, sosiale møteplasser og 
nærmiljøanlegg. Antall frivillige lag og foreninger er høyt, og det er stor bredde i 
idrettsaktiviteter. Tilbudet av kafeer, restauranter og utelivscener har økt betydelig de 
siste tiårene. Innbyggerne i kommunen kan oppleve variert nærnatur i Lillestrøms skoger, 
langs elvene og på Øyeren. 

Selv om det er plass til studentene i dette mangfoldet, kan det være forhold som gjør at 
de uteblir: Tilbudene er ikke kjent for studentene, de passer ikke studentenes 
preferanser, eller livene deres er orientert mot et annet sted. For 20 år siden kjøpte 
Skedsmo kommune Kirkegata 12 for å lage et studenthus inspirert av Samfundet i 
Trondheim. Studenthuset Dusinet åpnet vinteren 2006. Over tid viste det seg at bare 
rundt 20 av de 3900 studentene ved HiAk brukte huset, og kommunen avviklet driften. I 
2006 var variasjonen i studentenes alder, studiesituasjon og bostedsmønster relativt lik 
det som er beskrevet for 2025. Lærdommen fra historien om Dusinet, er at man bør ha 
svært god forståelse av de reelle behovene og om det nok ressurspersoner blant 
studentene til at slike tiltak er levedyktige.  

Et annet viktig premiss, er at studentene selv er aktive i å skape og utvikle kulturelle 
opplevelser, idrettsaktiviteter og foreningsliv. Studentforeningene kan registrer seg hos 
SiO bli med i søkbar oversikt med studentforeninger i Oslo og Akershus (30). Det er 
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registrert over 450 studentforeningene hos SiO. I tillegg kan det være del uregistrerte 
studentforeninger. Studentforeningene kan legge inn arrangement og aktiviteter i SiOs 
eventkalender, som markedsføres samlet overfor studentene. Foreningsdagene 
arrangeres årlig som en messe der studentforeningene får vist seg fram for nye 
studenter. En dag arrangeres fast på Blindern og en annet på OsloMet i Pilestredet. 

Et søk i SiOs foreningsregister, viser at det er kun to studentforeninger som er registrert 
med base på OsloMet campus Kjeller (31). I tillegg oppgir ansatte på OsloMet at 
produktdesignstudentene sin egen forening, men det er ingen andre kjente 
linjeforeninger på OsloMet campus Kjeller. Den Blindern-baserte studentforeningen 
Portal Space legger noe av sin aktivitet til ITS på Kjeller.  

Selv om studentene har sine egne foreninger, er det flere ting SiO, studiestedene og 
kommunen kan gjøre for å støtte opp under aktivitetene. SiO er et kompetansesenter for 
studentforeningene, og holder kurs, planlegger arrangementer og veileder studentene i å 
opprette og drive foreninger (30). Studentforeningene kan trenge tilgang på lokaler, 
fasiliteter og arenaer. Mulighetene til få ulike tilskudd kan være viktig for 
foreningsdriften.  

Selv om Lillestrøms eget foreningsliv har høy aktivitet, antas det å være noe mer ledig 
kapasitet her sammenliknet med Oslo.  Det har kommet få konkrete henvendelser fra 
studenter til kommunen om å få bruke lokaler, fasiliteter og arenaer, men både 
studentparlamentet på OsloMet og Velferdstinget i Oslo og Akershus har uttrykt at det er 
et slikt behov. En forutsetning for å ta kontakt om mulige fasiliteter, er at studentene må 
vite at det kan finnes muligheter for dem og hvem de da skal ta kontakt med.  

Fadderuka og Studentslippet to viktige perioder i nye studenters liv. Fadderuka 
arrangeres av erfarne studenter som ønsker å bidra til at høstens nye kull skal få en god 
studiestart. Utdanningsinstitusjonene hjelper til med organiseringen av fadderaktiviteter 
og gi noe økonomisk støtte til disse, men det er studentene som har ansvaret for 
gjennomføringen. OsloMet har valgt å sende nye studenter på Kjeller til Pilestredet om 
ettermiddagen første studiedag, for at studentene kunne være med på 
studiestartaktiviteter i Oslo. I den senere tid har det vært mer fokus på å ha flere sosiale 
studiestartaktiviteter på Kjeller. Ved studiestart 2024 samarbeidet OsloMet og Lillestrøm 
kommune om å få studentene til å legge flere av sine fadderaktivteter til Kjeller og 
Lillestrøm sentrum.  

Studentslippet, som arrangeres årlig to uker i august og september, tilbyr et stort utvalg 
av gratis «bli-kjent-med-byen» aktiviteter i Oslo. Studentslippet er et samarbeidsprosjekt 
mellom de største utdanningsinstitusjonene og SiO, med økonomisk tilskudd fra Oslo 
kommune (32)  

Både SiO, OsloMet, UiO, KRUS og de fleste andre store studentaktørene er aktive på 
sosiale medier. De lager innlegg som gir framtidige studenter et innblikk i hvordan det er 
å være student, gir gode tips og nyttig informasjon, og lar studentene vise fram 
aktiviteter de holder på med. Arbeidet ledes av institusjonenes 



13 
 

kommunikasjonsavdelinger, men innholdet lages ofte av deltidsansatte 
studentassistenter. I noen byer har studentsamskipnaden, studiestedene, kommunen, 
næringsliv og andre gått sammen om å vise fram studentlivet i deres by for nåværende 
og framtidige studenter. Et eksempel på dette er StudyGjøvik (33). 

For SiO, OsloMet og UiO utgjør studentaktiviteten i Lillestrøm en brøkdel av det store 
bildet. OsloMet har den sendere tiden hatt noe mer fokus på å lage innhold på sosiale 
medier som er relatert til aktivitet på Kjeller og i Lillestrøm. Som en respons på innsikter 
fra medvirkningsarbeidet med studentene i 2024 (omtales senere), valgte Lillestrøm 
kommune sommeren 2024 å få utviklet en nettside under navnet Campus Lillestrøm. 
Sammen med næringslivet ble informasjon om tilgjengelige studentrabatter i Lillestrøm 
samlet på nett. En felles logo synliggjør hvor det finnes studentrabatter. Planen er å 
videreutvikle dette i 2025. 

Studentpolitikk og mulighet for medvirkning  

Studentene har rett til å opprette ulike organ for å ivareta sine interesser og sørge for at 
studentenes sak blir hørt, både internt i utdanningsinstitusjonene, overfor offentlige 
myndigheter og andre. I Norge er studentens interesseorganisasjoner og organ godt 
organisert og spiller aktive roller. Nasjonalt er Norsk studentorganisasjon (NSO) en 
interesseorganisasjon for 34 ulike studentdemokrati ved norske universiteter og 
høyskoler (34). Organisasjon for Norske Fagskolestudenter (ONF) fremmer 
fagskolestudentenes stemme (35). I vår region er Velferdstinget i Oslo og Akershus en 
viktig aktør (16). Velferdstinget er en interesseorganisasjon og politiske organ for 
studentene som er tilknyttet SiO.  

Utdanningsinstitusjonene har studenter representert i ulike utvalg, råd og styret. De 
største utdanningsinstitusjonene, slik som OsloMet og UiO, har et studentparlament som 
sitt øverste studentpolitiske organ. Både Velferdstinget i Oslo og Akershus og 
studentparlamentene ved OsloMet og UiO har valgte studentrepresentanter i 
arbeidsutvalgene som representerer sine organ på fulltid gjennom et helt ett år.  

Lillestrøm kommune har i dag ikke noe fast samarbeidsorgan eller forum for dialog med 
studentene. Det er ikke lovpålagt å ha et kommunalt råd med studenter. En del store 
studentkommuner har likevel opprettet ulike former for råd eller utvalg der de 
samhandler med studentene. Oslo kommune har Studenthovedstaden som sin 
samarbeidsplattform med studentene (36). Drammen kommune er et eksempel på en 
kommune der de har er opprettet et mer formelt studentråd (37).  

Medvirkning og innspill fra studenter i 2024   

Våren 2024 gjennomførte Lillestrøm kommune en rekke aktiviteter der studentene fikk 
medvirke og gi innspill til studentstrategien. Metode og resultatene er oppsummert i en 
egen rapport som vedlegg til den politiske behandlingen av Studentstrategi for Lillestrøm 
2025-2030. Hovedfunnene fra medvirkningen er:   
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• Studentene etterspør informasjon om hva som finnes for dem i Lillestrøm 
• Et presset boligmarked bidrar til at studentene blir boende spredt 
• Bosted langt fra studiestedet skaper noen transportutfordringer 
• Studentene har lav tilhørighet til byen og treffes lite utover studietiden 
• Mangler og uklarhet om helse- og velferdstilbudene, og noen uttrykte ønsker 
• Lillestrøm oppfattes som trygg og oversiktlig, men Kjeller er et litt forsømt sted 

Oppsummering av utfordringer, styrker og ressurser  

Det er viktig å erkjenne de faktiske forholdene i arbeidet med å utvikle Lillestrøm som 
studentby. Det er stort spenn i studentenes alder og livssituasjon. Rundt 2/5 av de 4200 
studentene er unge i 20-års alderen. De resterende studentene er voksne i en mer 
etablert livssituasjon som tar en ny utdanning eller ulike etter- og videreutdanninger. En 
høy andel er 40 år og eldre.  

Organiseringen av studiene de tar varierer også betydelig: om de tilbys på heltid eller 
deltid, omfanget av praksisundervisning, og forholdet mellom tradisjonell, 
samlingsbasert og digital undervisning. Dette påvirker studentenes tilstedeværelse på 
studiestedet.  

Under 10 % av studentene oppgir at de bor i Lillestrøm kommune mens de studerer her. 
Flest bor i Oslo kommune (28 %), men mange bor også på Romerike og ellers over hele 
landet. Bosetningsmønsteret reflekterer de mange samlingsbaserte studieprogrammene 
og voksne studenter, men kan også ha flere forklaringer: det er kun 300 studentboliger i 
Lillestrøm; en del studenter bor med familien sin; opplevd lav tilgjengelighet og egnethet 
av private utleieboliger; og noen studenters preferanser for å bo i Oslo nært 
studenttilbudene der. Utleieprisene i Lillestrøm er lavere enn i Oslo, så pris er trolig ikke 
viktigste faktor i studentens valg.  

Noen av studiene som tilbys i Lillestrøm kommune er unike i Norge. På disse 
programmene har studentene valgt et spesifikt studium, uten at de nødvendigvis har et 
ønske tydelig om å studere akkurat i denne kommunen. Fengselsbetjentutdanningen 
finnes kun i Lillestrøm, mens studieprogrammene for å bli yrkesfaglærere og 
produktdesign tilbys bare få andre studiesteder i Norge. Andre studieprogram, slik som 
sykepleie og flere av etter- og videreutdanningene, tilbys mange steder. Studentene 
antas i større grad å ha valgt studiested på Kjeller eller Lillestrøm sentrum mer aktivt.  

Med flytting av OsloMet til Lillestrøm sentrum, vil campus bli en integrert del av byen. 
Det kan gi korte avstander mellom studiested, bolig og fritidstilbud. Viktige nøkler til at 
denne visjonen skal kunne realiseres, er imidlertid at studentene finner attraktive og 
sentrumsnære boliger i Lillestrøm og at flere ønsker å tilbringe mer av tiden sin her. 

Lillestrøm kommune har ikke hatt regelmessig, strukturert kontakt med studentenes 
politiske valgte representanter og organ. Studentens liv og aktiviteter har i liten grad blitt 
synliggjort overfor kommunens og byens innbyggere. De ressursene studentene kan 
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benytte seg av lokalt, har heller ikke blitt synliggjort for dem. Disse forholdene er det 
relativt enkelt å gjøre noe med.  

Lillestrøm har mange forutsetninger for å lykkes som en attraktiv studentby. Den 
generelle utviklingen i Lillestrøm by, med et rikt kulturliv, flere urbane kvaliteter, varierte 
boliger med mer, er faktorer som bidrar til å gjøre byen mer attraktiv for studenter.  

Studentenes observerte bosetningsmønster har også en positiv side: Det viser at de er 
villige til å pendle langt for å komme til attraktive studier og praksisplasser. Stor-Oslo er 
én felles bo- og arbeidsmarkedsregion, der arbeidstakere pendler både inn og ut av Oslo 
og mellom kommuner i Akershus. Studentene føyer seg inn i det samme mønsteret. 
Lillestrøm og Romerike har et mangfoldig arbeids- og næringsliv i vekst. Aktørene her kan 
tilby studentene attraktive muligheter under og etter studiene – både de studentene 
som har studieplass i kommunen og studenter fra utdanningsinstitusjonene i Oslo og 
nasjonalt. Utviklingen av et innovasjonsdistrikt vil forsterke attraktiviteten ytterligere. 
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